
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.12.2018                                  с. Иноковка 1-я                                        № 145 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

07.12.2010 №79 «О специализированных ящиках «Для обращений граждан 

по вопросам коррупции» 

 

 Рассмотрев Протест Кирсановской Межрайпрокуратуры от 28.11.2018 

№ 02-01-27-2018 на постановление администрации Иноковского сельсовета 

от 07.12.2010 №79 «О специализированных ящиках «Для обращений 

граждан по вопросам коррупции» и в целях приведения нормативно-правово 

акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, 

администрация сельсовета постановляет: 

1. Внести в постановление администрации сельсовета от 07.12.2010 

№ 79 «О специализированных ящиках «Для обращений граждан по 

вопросам коррупции» следующие изменения: 

 1.1.пункт 3 в приложении №4 «Порядок вскрытия 

специализированных ящиков «Для обращений граждан по вопросам 

коррупции» изложить в новой редакции: 

«3. Выемка из специализированных ящиков «Для обращений граждан по 

вопросам коррупции» производится не реже 2 раз в месяц, в количестве не 

менее 3 членов рабочей группы.»; 

      1.2. пункт 2.2.  в приложении №5 изложить в следующей редакции : 

«2.2.Выемка обращений граждан из ящиков осуществляется не реже 2 раз в 

месяц и оформляется актом выемки обращений граждан из 

специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам 

коррупции»; 

         1.3.пункт 4.1.  в приложении №5 «Порядок рассмотрения

 обращений граждан поступивших в администрацию 

сельсовета по вопросам коррупции» дополнить предложением следующего 

содержания: 

«Резолюция - это надпись на документе, сделанная должностным 

лицом и содержащая принятое им решение.»; 

       1.4.подпункт 2) пункта 4.2 приложения №5 после слов 

«обращение направляется» дополнить словами «в течение семи дней 

со дня регистрации»; 

         1.5.в подпункте 3) пункта 4.2  приложения №5 слова «в течение 3 

рабочих дней» заменить словами «в течении семи дней»; 

1.6. в пункте 6.4 приложения №5 слова «фамилия 

гражданина и почтовый адрес» заменить словами « фамилия гражданина или 

почтовый адрес»; 



2 

 

1.7.в первом абзаце пункта 6.7. приложения №5 после слов «о 

чем» добавить словами «в течение семи дней со дня регистрации 

обращения»; 

1.8.часть 6 приложения №5 дополнить пунктом 6.9. следующего 

содержания: 

«6.9. Обращение рассматривается в течение 30 дней со дня его 

регистрации, если не установлен иной срок.». 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

            3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                         А.М. Евстигнеев  

 

                                                                                                                  


